
26 – São Paulo, 67 (150) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 10 de agosto de 2022

(CENTS), da Associação dos Moradores Pátio do Pari Feirinha 
da Madrugada, com fundamento no artigo 5º do Decreto nº 
52.830, de 1º de dezembro de 2011.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 1201

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
ENDERECO: RUA SÃO BENTO, 405
Processos da unidade SEHAB/CRF 
6014.2022/0000898-8 - Comunicações Administrati-

vas: Ofício
Despacho indeferido
Interessados: Manoel Soares Filho 
DESPACHO: INDEFERIDO 
I - Processo indeferido em vistas dos elementos cons-

tantes nos autos deste processo, em especial da manifes-
tação de DSR, (068536021) e com fundamento no art. 19 
&ldquo;caput&rdquo;, do decreto nº 49.498, de 16 de maio de 
2008, e no art. 7º do decreto 54.213, de 14 de agosto de 2013, 
indefiro o pedido inicial de transferência do Termo Adminis-
trativo de Concessão de Uso Especial para fins de Mo-
radia em favor de Manoel Soares Filho do imóvel sito na Rua 
Entre Rios, nº 401 - lote 8102010010060/1 da área denominada 
&ldquo;Entre Rios II&rdquo;, outorgado inicialmente à Patrícia 
Machado Camilo Evangelista e Josemir Pereira Camilo.

II - Publique-se.
6014.2022/0000836-8 - Comunicações Administrati-

vas: Ofício
Despacho indeferido
Interessados: SR.HENRIQUE FERREIRA LIMA,CPF 

Nº033012323-91
DESPACHO:
I - Processo indeferido em vistas dos elementos constantes 

nos autos deste processo, em especial da manifestação de DSR, 
documento SEI nº 068571845 e com fundamento no art. 19 
&ldquo;caput&rdquo;, do decreto nº 49.498, de 16 de maio de 
2008, e no art. 7º do decreto 54.213, de 14 de agosto de 2013, 
indefiro o pedido inicial de transferência do Termo Administra-
tivo de Concessão de Uso Especial para Fins de Moradia em 
favor de Henrique Ferreira de Lima do imóvel sito na Travessa 
Padre Justino nº 2 - lote 09.023/001 da área denominada 
&ldquo;Jardim Catanduva&rdquo;, outorgado inicialmente a 
Otavio Moreira da Silva e posterior transferência a Pedro Ma-
noel de Oliveira.

II - Publique-se.

 SEHAB/GABINETE
PROCESSO ELETRÔNICO 6014.2019/0003662-5
DESPACHO: 
Considerando as informações constantes nos autos, em 

especial, a manifestação juntada em doc. SEI 064186849, que 
acolho como razão de decidir e passa a integrar a presente 
decisão, DETERMINO o pagamento do benefício do Auxílio Alu-
guel a munícipe Jéssica Rodrigues sa Silva, CPF: 373.***.***-
**, com fundamento no art. 2°, inciso IV da Portaria SEHAB nº 
131/2015, com efeitos retroativos, a partir de agosto/2018, se-
tembro/2018, outubro/2018, novembro/2018, dezembro/2018, 
janeiro/2019, fevereiro/2019, março/2019 e abril/2019. 

 SEHAB/GABINETE
PROCESSO ELETRÔNICO 6014.2022/0002183-6
INSTRUÇÃO NORMATIVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO N.º 06 DE 09 

DE AGOSTO DE 2022
Atualiza o valor de operação corresponde ao valor total 

para produção de empreendimento, por unidade habitacional 
de interesse social no âmbito do Programa PODE ENTRAR, nas 
modalidades de Entidades e Empresas.

O Secretário Municipal de Habitação, no uso das suas 
atribuições legais, considerando o contido na Lei n. 17.638 de 
9 de setembro de 2021, que disciplina o Programa Pode Entrar, 
resolve editar o presente:

CONSIDERANDO que a adoção do valor de R$ 180.000,00 
por unidade habitacional, como limite de valor para as opera-
ções das modalidades Entidades e Empresas, que em sua gran-
de parte, tiveram como base a tabela de SIURB 2022, conforme 
apresentado pelos proponentes, tal valor poderá ser atualizado 
pelo índice da Secretaria da Fazendo do Município e limitados a 
R$ 200.000,00 por unidade habitacional;

CONSIDERANDO que os custos de produção de insumos 
utilizados na construção civil, execução, obras e serviços de 
engenharia teve grande valoração nos últimos meses;

RESOLVE:
Art. 1º. Autorizar a atualização do valor limite das unida-

des habitacionais das operações vinculadas ao programa Pode 
Entrar, quando da contratação dos proponentes, nas modalida-
des Entidades e Empresas, doravante limitado a R$ 200.000,00 
por unidade habitacional nas operações.

Parágrafo único: O índice de atualização será aquele defini-
do por parte da Secretaria da Fazendo do Município, constante 
da tabela I- Construção civil – Edificações em geral.

Art. 2º. A atualização indicada no Art. 1º. atinge as demais 
normativas do programa, quais sejam:

I. Art. 3º. Inciso I c, II c. da Portaria SEHAB – No. 22 de 
07/03/2022

II. Art. 10, da Portaria SEHAB – No. 51 de 18/05/2022
III. Item 10, 10.1. da Instrução Normativa SEHAB – No. 3 

de 24/06/2022
Art. 3º. Esta Instrução entra em vigor na data de sua 

publicação.

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 PORTARIA HSPM Nº 35/2022 - HSPM
A Superintendente do HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO 

MUNICIPAL - HSPM, usando da faculdade que lhe concede o 
inciso XVIII, do artigo 4º da Lei n.º 13.766, de 21 de janeiro de 
2004, regulamentada pelo Decreto n.º 45.216, de 31 de agosto 
de 2004 e,

CONSIDERANDO:
– A necessidade de Reestruturar a COMISSÃO DE ENSINO 

MÉDICO DE GRADUAÇÃO E INTERNATO – CEMGI, no âmbi-
to do Hospital do Servidor Público Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar como membros efetivos os seguintes 

servidores públicos: DR. ALEXANDRE CRIPPA SANT ANNA, 
RF: 851.911-1/1; DRA. DANIELA YONE VEIGA IGUCHI PE-
REZ, RF: 851.893-9/1; DR. WALDEMAR MAZAR JUNIOR, RF: 
565.121-2/4; DRA. RENATA FREITAS NOGUEIRA SALLES, RF: 
853.3385-1; DRA. REGINA YUMI SAITO, RF: 852.823-3/1; DR. 
CLAUDIO PADRÃO UNGER, RF: 610.210-7/3; DRA. FABIANA 
FRANCA PELEGRINI, RF: 851.888-2/1; DR. JAMILTON DE ME-
DEIROS EDUARDO, RF: 852.377-1/2 e DR. MIGUEL ARCANJO 
PEDROSA, RF: 578.126-4/4.

Art. 2º - Designar como suplentes os seguintes servidores 
públicos: DRA. MICHELE HIGA FRÓES, RF: 845.840-5/1; DRA. 
CHRISTIANE MANDOLESI VILAS BOAS, RF: 853.312-1/1; 
DRA. LUCIOLA ASSUNÇÃO ALVES, RF: 853.002-5/1; DR. 
ANTONIO CARLOS PENTEADO BORGES, RF: 661.863-4/3; 
DR. PEDRO MARCOS SANTINHO BUENO DE SOUZA, RF: 
648.654-1/3; DR. WILSON KOHAMA CHIMABUCURO, RF: 
571.776-1/3 e DR. ROBERTO ZAMITH, RF: 567.926-5/3.

 DESENVOLVIMENTO URBANO
 SECRETARIA EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 COMISSÃO DE PROTEÇÃO À PAISAGEM URBANA

 DESPACHO DA PRESIDÊNCIA
Despacho SMUL.ATECC.CPPU/125/2022
Processo: 6068.2022/0007172-2
Interessado: LORENA FERRAZ DE OLIVEIRA
Local: PRAÇA DOS ARCOS
Assunto: INTERVENÇÃO URBANA: EXPOSIÇÃO ARTÍSTICA 

DO COLETIVO ONO
PROCESSO DEFERIDO
1. Em relação à solicitação apresentada pelo interessado
Considerando a Lei Municipal nº 14.223/2006, que dispõe 

sobre a ordenação dos elementos que compõem a paisagem 
urbana do Município de São Paulo;

Considerando a Resolução SMDU.CPPU/20/2015, que 
regulamenta os elementos de comunicação visual dos eventos 
realizados na Cidade de São Paulo;

Considerando as informações SP-URB/SPE-ASS-PURB 
(068572472/068572645);

DEFIRO a comunicação visual da intervenção urbana com 
a realização de exposição artística pelo Coletivo ONO no dia 
17 de setembro de 2022, das 10h às 16h na Praça Marechal 
Cordeiro de Farias (Praça dos Arcos), por se tratar de ação tem-
porária de caráter educativo e cultural.

2. A presente anuência não exime o interessado da obten-
ção das demais licenças e autorizações necessárias junto aos 
órgãos públicos competentes, em especial da Subprefeitura Sé.

Despacho SMUL.ATECC.CPPU/126/2022
Processo: 6068.2022/0007263-0
Interessado: LOJAS RENNER S.A
Local: EDIFÍCIO OCA - PARQUE IBIRAPUERA/SP
Assunto: EVENTO ''PREVIEW RENNER PRIMAVERA VE-

RÃO''
PROCESSO DEFERIDO
1. Em relação à solicitação apresentada pelo interessado
Considerando a Lei Municipal nº 14.223/2006, que dispõe 

sobre a ordenação dos elementos que compõem a paisagem 
urbana do Município de São Paulo;

Considerando a Resolução SMDU.CPPU/20/2015, que 
regulamenta os elementos de comunicação visual dos eventos 
realizados na Cidade de São Paulo;

Considerando o Contrato de Concessão 057/SVMA/2019 à 
empresa Urbia Gestão de Parques SPE S/A;

Considerando as informações SP-URB/SPE-ASS-PURB 
(068579147/068579287);

DEFIRO a comunicação visual do evento denominado 
''PREVIEW RENNER PRIMAVERA VERÃO'' no edifício da OCA 
localizado no Parque do Ibirapuera, no dia 24 de agosto de 
2022, das 19:30h às 24:00h, por tratar-se de evento temporário 
de curta duração.

2. A presente anuência não exime o interessado da ob-
tenção das demais licenças e autorizações necessárias junto 
aos órgãos públicos competentes, em especial os órgãos de 
proteção ao patrimônio tombado.

Despacho SMUL.ATECC.CPPU/127/2022
Processo: 6068.2022/0007207-9
Interessado: ACTION MIDIA OUT OF HOME LTDA
Local: PARQUE DO IBIRAPUERA
Assunto: EVENTO “BUS FRIENDS”
DESPACHO DOCUMENTAL
1. Em relação à solicitação apresentada pelo interessado
Considerando a Lei Municipal nº 14.223/2006, que dispõe 

sobre a ordenação dos elementos que compõem a paisagem 
urbana do Município de São Paulo;

Considerando a Resolução SMDU.CPPU/20/2015, que 
regulamenta os elementos de comunicação visual dos eventos 
realizados na Cidade de São Paulo;

Considerando o Contrato de Concessão 057/SVMA/2019 à 
empresa Urbia Gestão de Parques SPE S/A;

Considerando as informações SP-URB/SPE-ASS-PURB 
(068472756/068473103);

fica dispensada a expressa autorização pela CPPU aos 
eventos que não utilizem nomes e/ou logos de organizadores, 
patrocinadores ou apoiadores na comunicação visual, conforme 
previsto pelo item 11 da Resolução SMDU.CPPU/20/2015.

2. A presente dispensa não exime o interessado da obten-
ção das demais licenças e autorizações necessárias junto aos 
órgãos públicos competentes.

Despacho SMUL.ATECC.CPPU/128/2022
Processo: 6068.2022/0007043-2
Interessado: IMM SPOKTOBER CULTURA E ENTRETENI-

MENTO LTDA
Local: R. MANUEL DA NÓBREGA, 1361 - GINÁSIO DO 

IBIRAPUERA
Assunto: ANÚNCIO ESPECIAL EM VEÍCULO - SÃO PAULO 

OKTOBERFEST 2022
PROCESSO INDEFERIDO
1. Em relação à solicitação apresentada pelo interessado
Considerando a Lei Municipal nº 14.223/2006, que dispõe 

sobre a ordenação dos elementos que compõem a paisagem 
urbana do Município de São Paulo;

Considerando as informações SP-URB/SPE-ASS-PURB 
(068248718/068249411);

INDEFIRO a adesivação temporária de um ônibus circular 
turístico para divulgação do evento “São Paulo OKTOBERFEST 
2022”, previsto para ocorrer no período de 07 a 23 de outubro 
de 2022, por infringir o inciso XII do art. 9º da Lei Municipal nº 
14.223/2006.

 CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA

 CONVOCAÇÃO DA REUNIÃO
MARCOS DUQUE GADELHO, Presidente do Conselho 

Municipal de Política Urbana - CMPU/SMUL, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares, CONVOCA os Senhores(as) 
Conselheiros(as) para a 71ª Reunião Ordinária do CMPU/
SMUL, a ser realizada no próximo dia 18 de agosto de 2022, 
quinta-feira, às 14h00min, através do aplicativo “Microsoft 
Teams” ou outro que vier a substituí-lo e será transmitida ao 
vivo para a população em geral por um serviço de streaming 
disponibilizado no site do CMPU (Reuniões 2022), https://www.
prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/licenciamento/desenvol-
vimento_urbano/participacao_social/conselhos_e_orgaos_co-
legiados/cmpu/index.php?p=292716, nos termos da PORTARIA 
Nº 19/2020/SMDU.G.

PAUTA DA REUNIÃO
1. Comunicações Gerais;
2. Apresentação sobre Geosampa;
3. Apresentação do Plano de Requalificação Urbana do 

Parque Dom Pedro II.

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SEHAB/GABINETE
PROCESSO ELETRÔNICO :6014.2022/0001860-6
À vista do que consta nos autos, em especial nos docs. 

067925293 e 067928408, que acolho como razão de decidir e 
passa a integrar a presente decisão, DEFIRO o pedido de inscri-
ção no Cadastro Único das Entidades Parceiras do Terceiro Setor 

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2022/0010309-2
Interessado: Ailton Paula Dias.
O processo de número 14487-22-SP-CCE e assunto Certi-

ficado de Conclusão foi deferido.
Deferido nos termos da Lei 16.642/17, Decreto 57.776/17, 

Portaria SMUL-G/221/2017 e parágrafo 3º do artigo 54 do 
Decreto 57.776/17.

Processo SEI: 1020.2022/0012493-6
Interessado: Ludmilla Zuquetto.
O processo de número 16329-22-SP-APO e assunto Apos-

tilamento foi deferido.
DEFIRO o pedido de Apostilamento do Alvará de Apro-

vação e Execução de Edificação Nova 11391-22-SP-ALV SEI: 
1020.2022/0004110-0, nos termos da Lei 16.642/2017.

Processo SEI: 1020.2022/0014296-9
Interessado: EVANDRO PACHECO.
O processo de número 4916-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Processo 
Declaratório foi deferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2022/0014297-7
Interessado: André Gaspar Paula Dias.
O processo de número 7780-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Processo 
Declaratório foi deferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2022/0014298-5
Interessado: Maria Ines ROLIM.
O processo de número 9919-22-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Processo 
Declaratório foi deferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2022/0014299-3
Interessado: Eduardo Portas.
O processo de número 13903-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Proces-
so Declaratório foi deferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2021/0013016-0
Interessado: ANNALU SILVA.
O processo de número 5928-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação de Edificação Nova (Exceto HIS/ HMP) foi 
indeferido e encerrado.

Indeferido nos termos do artigo 60 da Lei 16.642/17 tendo 
em vista que não foi efetivado o pedido de Recurso dentro do 
prazo legal de 30 dias.

Processo SEI: 1020.2021/0012919-7
Interessado: Luciano Emilio Fernandes .
O processo de número 6337-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (Exceto HIS/ 
HMP) foi deferido.

Deferido nos termos das Leis 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 e Decretos 57.521/16, 57.776/17 com processo AD 
6368-21-SP vinculado.

Processo SEI: 1020.2021/0013286-4
Interessado: Luciano Emilio Fernandes .
O processo de número 6368-21-SP-ALV e assunto Alvará 

para Desmembramento/ Remembramento/ Reparcelamen-
to foi deferido.

Deferido nos termos das Leis 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 e Decretos 57.521/16, 57.776/17 com processo AD 
6337-SP vinculado.

Processo SEI: 1020.2022/0009472-7
Interessado: FERNANDA MENCARONI.
O processo de número 12638-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova (Exceto 
HIS/ HMP) foi indeferido.

Indeferido nos termos do artigo 52 do Decreto 57.776/17 
combinado com o artigo 59 da Lei 16.642/17, considerando o 
não atendimento ao artigo 59 da Lei 16.402/16 uma vez que 
não foi apresentada a escritura primitiva e contrato padrão 
(arquivo ilegível), infração ao artigo 18 do Decreto 57.776/17, 
infração aos artigos 79 e 80 da Lei 16.402/16 e não atendimen-
to ao parágrafo único do artigo 3 do Decreto 9.451/18.

Processo SEI: 1020.2021/0017557-1
Interessado: CACIO LUIS DA SILVA.
O processo de número 7864-21-SP-REF e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Reforma (Exceto HIS e HMP) 
foi indeferido.

Em face do relatado em cota de informação retro, en-
caminhamos o presente com proposta de Indeferimento do 
pedido de Alvara de Execução de Reforma nos termos do 
artigo 59 da Lei 16.642/17 combinado com o artigo 52 do 
Decreto 57.776/17, considerando a infração ao artigo 16 do 
Decreto 57.521/16, nos termos da Informação SMUL/ATAJ Nº 
059975459."

 SECRETARIA-EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 SMUL.ATECC
6068.2022/0006954-0 
DECISÃO INTERLOCUTÓRIA/225/ATECC/2022
Em face da documentação e das peças gráficas apre-

sentadas, e da MANIFESTAÇÃO nº 225/ATECC/2022 (doc. 
068567480):

I. Considerada INADMISSÍVEL a aplicação do procedimento 
‘Aprova Rápido’ ao empreendimento proposto, com base nos 
motivos abaixo listados:

a) Inobservância ao Quadro 2 anexo ao Decreto nº 
59.885/2020 e item 4 do Art. 28 da Instrução Normativa nº 006/
SMUL-G/2020 (não atendimento ao recuo mínimo de frente);

b) Inobservância ao disposto no Art. 6º da Instrução Nor-
mativa nº 006/SEL-G/2020 (apresentação da Matrícula nº 
111.871 do C.R.I. incompleta);

c) Inobservância ao disposto no Art. 2º da Instrução Nor-
mativa nº 006/SEL-G/2020 (não constam aceites de todos os 
envolvidos);

d) Inobservância ao disposto no Art. 7º da Instrução Nor-
mativa nº 006/SEL-G/2020 (ausência de documentos referentes 
aos proprietários e/ou representantes legais);

e) Inobservância ao § 3° do Art. 6° da Instrução Norma-
tiva nº 006/SEL-G/2020 (ausência de minuta de ação de reti-
-ratificação protocolada no C.R.I. conforme demarcado no item 
5.2. do TAR.).

 CONTRU - COORDENADORIA DE 
CONTROLE E USO DE IMÓVEIS

 DLR - DIVISÃO DE LOCAL DE REUNIÃO

 SMUL/CONTRU DLR
DESPACHO DO SR. DIRETOR
6068.2022/0006975-2 JESSICA ELSNER RAMALHO - 

Defiro o pedido de ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO para o evento 
MEETING ARENA KAZZAS ITAQUERA a ser realizado no(a) NEO 
QUÍMICA ARENA - data do evento 10/08/2022, para uma lota-
ção máxima de 1000 pessoas.

 SMUL/CONTRU/DLR
DESPACHO DO SR. DIRETOR
6068.2022/0006430-0 ASSOCIACAO REDE BRASIL AVC 

- Defiro o pedido de ALVARA DE AUTORIZACAO para o evento 
*GLOBAL STROKE ALLIANCE* a ser realizado no(a) Centro de 
Eventos WTC, no(s) dia(s) 10/08/2022 a 13/08/2022, para uma 
lotação de 500 pessoas.

Processo SEI: 1020.2022/0014289-6
Interessado: EVANDRO PACHECO JANUARIO.
O processo de número 17357-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Proces-
so Declaratório foi indeferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2022/0014290-0
Interessado: Shirley Oliveira.
O processo de número 17378-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Proces-
so Declaratório foi indeferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2022/0014291-8
Interessado: Shirley Oliveira.
O processo de número 17387-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Proces-
so Declaratório foi indeferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2022/0014292-6
Interessado: Jonathan Vieira Barbosa.
O processo de número 17399-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Proces-
so Declaratório foi deferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2022/0014293-4
Interessado: CARLOS EDUARDO BITTENCOURT RIBEI-

RO EPP CARLOS EDUARDO BITTENCOURT RIBEIRO EPP.
O processo de número 17410-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Proces-
so Declaratório foi indeferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2022/0014294-2
Interessado: Douglas Piazzon.
O processo de número 17458-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Proces-
so Declaratório foi indeferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2022/0014295-0
Interessado: EVANDRO PACHECO JANUARIO.
O processo de número 17468-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Proces-
so Declaratório foi deferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2021/0018144-0
Interessado: Gilberto Farah.
O processo de número 8703-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação de Edificação Nova (HIS/ HMP) foi deferido.
DEFIRO o pedido de Alvará de Aprovação de Edificação 

Nova nos termos das Leis 16.402/16, 16.050/14, 16.642/17 e 
Decretos 56.089/15, 59.885/20, 57.776/17 e Portaria nº 019/
SEL.G/2016.

Processo SEI: 1020.2022/0000985-1
Interessado: Fabio Soares de Souza Russo .
O processo de número 10092-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova (Exceto 
HIS/ HMP) foi deferido.

Deferido nos termos das Leis 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 e Decretos 57.521/16, 57.776/17 com processo AD 
10361-22 vinculado.

Processo SEI: 1020.2022/0001224-0
Interessado: Fabio Soares de Souza Russo .
O processo de número 10361-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá para Desmembramento/ Remembramento/ Reparcela-
mento foi deferido.

Deferido nos termos das Leis 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 e Decretos 57.521/16, 57.776/17 com processo AD 
10092-22 vinculado.

Processo SEI: 1020.2021/0015837-5
Interessado: Arcangelo Pisano Filho.
O processo de número 7024-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação de Edificação Nova (Exceto HIS/ HMP) foi 
deferido.

Deferido nos termos das Leis 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 e Decretos 57.521/16, 57.776/17.

Processo SEI: 1020.2021/0003330-0
Interessado: leandro destro.
O processo de número 1739-21-SP-SAO e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (Exceto HIS/ 
HMP) foi deferido.

Deferido o pedido de Recurso de alvará de Aprovação e 
Execução de Edificação Nova, nos termos das Leis 16.050/14, 
16.402/16, 16.642/17 e Decretos 57.521/16, 57.776/17, com 
processo AD 9360-21 referente ao pedido de Desmembramento 
vinculado ao presente.

Processo SEI: 1020.2022/0013576-8
Interessado: KAPOK EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO 

SPE LTDA.
O processo de número 15198-22-SP-CDT e assunto Ca-

dastro de Sistema Especial de Segurança foi deferido.
Defiro o presente pedido de CADASTRO DE SISTEMA 

ESPECIAL DE SEGURANÇA nos termos do art. 56 da Lei nº 
16.642/2017 e suas regulamentações.

Processo SEI: 1020.2021/0019718-4
Interessado: LUIS ANTONIO FERNANDES.
O processo de número 9586-21-SP-ALV e assunto Alvará 

para Desmembramento/ Remembramento/ Reparcelamen-
to foi deferido.

Deferido nos termos das Leis 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 e Decretos 57.521/16, 57.776/17 com processo AD 
6897-21-SP-ALV vinculado.

Processo SEI: 1020.2021/0014565-6
Interessado: LUIS ANTONIO FERNANDES.
O processo de número 6897-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (Exceto HIS/ 
HMP) foi deferido.

Deferido nos termos das Leis 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 e Decretos 57.521/16, 57.776/17 com processo AD 
9586-21-SP-ALV vinculado.

Processo SEI: 1020.2021/0008581-5
Interessado: Marcos Gusmão.
O processo de número 3662-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (Exceto HIS/ 
HMP) foi deferido.

DEFERIDO, pedido de Alvará de Aprovação e Execução de 
Edificação Nova, nos termos do art. 56 do Código de Obras (Lei 
nº 16.642/17) e suas regulamentações.

Processo SEI: 1020.2022/0001902-4
Interessado: Ricardo Luis Vita Camacho.
O processo de número 10917-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Proces-
so Declaratório foi deferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2022/0001949-0
Interessado: Ricardo Luis Vita Camacho.
O processo de número 10929-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Proces-
so Declaratório foi deferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2022/0001953-9
Interessado: Ricardo Luis Vita Camacho.
O processo de número 10939-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Proces-
so Declaratório foi deferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2022/0002276-9
Interessado: Ricardo Luis Vita Camacho.
O processo de número 11140-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Proces-
so Declaratório foi deferido.

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

quarta-feira, 10 de agosto de 2022 às 05:01:04


